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Dodatečné informace k zadávací dokumentaci (2) 

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Vám na základě písemné žádosti uchazeče poskytujeme 
plné znění žádosti a odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k veřejné zakázce 
vedené pod názvem 

„SLZZ – Rozšíření serverových technologií a diskových polí“ 

uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 641161. 

Dotaz uchazeče č. 1: 

V Zadávací dokumentaci Příloha č. 1 požadujete pro dodávané blade servery s určitým bodovým 
ohodnocením v nezávislém benchmarku  (http://www.cpubenchmark.net). Ve výsledcích 
uvedených na stránkách výrobce benchmarku však nejsou k dispozici všechny aktuální procesory. 

Dotaz: 

Může dodavatel nabídnout aktuální generaci CPU, i když není uveden ve výsledcích benchmarku, 
v případě, že předchozí generace CPU bodové ohodnocení splňovala a její výsledky jsou na 
stránkách uvedeny? 

Odpověď zadavatele: 

Ano, dodavatel může nabídnout CPU, který není aktuálně uveden ve výsledcích uvedeného 
benchmarku, podstatný je skutečný výkon procesoru, který lze naměřit. 

Dotaz uchazeče č. 2: 

V Zadávací dokumentaci Příloha č. 1 požadujete pro dodávané servery blade servery interní 
úložiště 2 x 200GB SSD SAS pro FlashRead Cache. Při použití Flash Read Cache funkcionality 
musí být dedikovaný disk bez jakékoliv partition, tj. není je možné použít pro instalaci OS (VMware 
vSphere).  

Dotaz: 

a) Požadujete tedy do serverů doplnit ještě jiné elektronické médium než mechanický pevný disk, 
např. USB nebo SD pro start VMware hyperizoru? 

b) Požadujete, aby dodané médium splňovalo požadavek na ochranu dat RAID1? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nepožaduje dodávat jiné paměťové médium, než je požadováno v technické specifikaci. 

http://www.cpubenchmark.net/
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Dotaz uchazeče č. 3: 

3) V Zadávací dokumentaci Příloha č. 1 požadujete pro dodávané servery blade servery interní 
úložiště 2 x 200GB SSD SAS pro Flash Read Cache.  

Dotaz: 

Je možné použít SATA disky namísto SSD při zajištění stejné nebo vyšší přenosové rychlosti a 
požadované DWPD? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na dodání SSD disků dle technické specifikace. 

Dotaz uchazeče č. 4: 

V dokumentu Příloha č. 2 k č.j. PPR-17913-7/ČJ-2016-990656 jsou uvedeny požadované 
parametry na disková pole. K těmto parametrům si dovolujeme vznést následující dotazy či 
připomínky. 

Diskové pole Enterprise: 

V technické specifikaci je uveden požadavek na podporu kompresi i deduplikaci současně. 

Z technického hlediska slouží obě technologie ke stejnému účelu a tím je redukce objemu dat na 
daném poli. Každý z výrobců diskových polí používá k redukci dat (ať za pomoci deduplikace nebo 
komprese) jiné algoritmy. Z toho vyplývá, že výsledek těchto „úsporných“ technologií může být 
značně rozdílný. Není tak  možné jednoznačně určit, že výrobce polí s deduplikací nabídne větší 
úsporu místa než výrobce polí s kompresí nebo než výrobce polí s kombinací obou technologií. 
Může nastat např. situace, kdy jedno pole pouze s deduplikací  zvládne zredukovat data v poměru 
10:1 a druhé pole, využívající kombinaci deduplikace a komprese, zredukuje data pouze v poměru 
8:1. 

V odpovědi na dotaz č.1 (Dodatečné informace k zadávací dokumentaci (1) ze dne 29. srpna 
2016) je uvedeno toto: 

„Zadavatel je, v souladu s předpokládaným využíváním, ochoten revidovat požadavek deduplikace 
i komprese použitelné současně na jediný volume (LUN), nicméně trvá na požadavku, že dodané 
řešení MUSÍ podporovat jak kompresi, tak deduplikaci.“ 

Tím však zadavatel na žádost jednoho z uchazečů pouze upravuje (změkčuje) zadání tak, aby 
vyhovovalo určitému poli, které chce daný tazatel nabídnout. Nic to však nemění na skutečnosti, 
že z technického hlediska slouží obě technologie ke stejnému účelu, a že výrobci polí nabízející 
jednu nebo druhou technologii jsou diskriminováni. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že se jedná o umělé vytvořené kritérium, které slouží k 
diskriminaci či znevýhodnění určitých výrobců diskových polí. Požadujeme odstranění 
tohoto parametru. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že požadavek na současnou podporu deduplikace i komprese není uměle 
vytvořené kritérium. Obě technologie sice slouží ke stejnému účelu (umožňují uložit více dat na 
diskový prostor), ale mají diametrálně rozdílný efekt na různém typu dat. Zadavatel bude na 
požadovaná disková pole ukládat velká množství jak dat snadno komprimovatelných (tj. s vysokým 
koeficientem komprese), tak dat efektivně deduplikovatelných (tj. s vysokým koeficientem 
deduplikace – jedná se o data, která jsou převážně zároveň téměř nekomprimovatelná) a z tohoto 
důvodu požadavek zadavatele na podporu komprese  i deduplikace odpovídá jeho objektivním 
potřebám 
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Dotaz uchazeče č. 5: 

V technické specifikaci je uvedeno „Deduplikace na všech typech disků musí být prováděna 
průběžně (nikoliv pouze v definovaném časovém okně), neznamená to ovšem, že je požadována 
deduplikace v reálném čase „on-fly“. Deduplikace musí proběhnout před zápisem na točivé disky.“ 
Takováto specifikace je lehce zavádějící a není z ní zřejmé, co zadavatel přesně požaduje. 

Řešení, které chceme nabídnout, provádí deduplikaci průběžně, provádí ji pomocí speciálního 
chipu na řadiči, provádí ji pomocí SSD disků a deduplikovaná data pak umožňuje zapsat na rotační 
disky.  

Dotaz: Je takovéto řešení pro zadavatele přípustné? 

Odpověď zadavatele: 

Technická specifikace deduplikace byla upravena v dodatečných odpovědích zadavatele č. 1 ze 
dne 29. srpna 2016. Z uvedeného technického popisu vlastního řešení uchazeče nelze posoudit, 
zda toto řešení splňuje podmínky požadované v technické specifikaci. Zadavatel uvádí, že 
dodavatel může nabídnout jakékoliv plnění, splňující zadávací dokumentaci. 

Dotaz uchazeče č. 6: 

Ve specifikaci pole je uvedeno rozšíření výkonnosti až na 2 000 000 IOPS při latenci do 2ms. Není 
však zřejmé, jak se bude tato výkonnost dokazovat. Proto žádáme o upřesnění požadavku. 

Dotaz: Máte k dispozici nějaký veřejně dostupný nástroj, který má uchazeč použít a kterým 
by se dala ona požadovaná výkonnost změřit či dokázat tak, aby byly výsledky relevantní 
napříč všemi výrobci diskových polí? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nepředpokládá provedení výkonnostních testů všech nabídnutých diskových polí. 
V problematice výkonnosti zadavatel bude vycházet z údajů uváděných výrobcem, nicméně 
dodavatel může být před podepsáním akceptačního protokolu vyzván k prokázání deklarované 
výkonnosti. 

Dotaz uchazeče č. 7: 

Ve specifikaci pole jsou mimo jiné společně uvedeny požadavky: 

– Podpora zálohování s využitím snapshotů uložiště a granulární obnovy ze snapshotů 
uložiště, obojí prostřednictvím SW Veeam Backup and Replication v aktuální verzi 

– Podpora komprese i deduplikace současně - max. velikost bloku 64kB Deduplikace na 
všech typech disků musí být prováděna průběžně (nikoliv pouze v definovaném časovém 
okně), neznamená to ovšem, že je požadována deduplikace v reálném čase „on-fly“. 
Deduplikace musí proběhnout před zápisem na točivé disky. 

Kombinace těchto požadavků směrovala pouze na jediného výrobce diskových polí a docházelo 
tak k jasné diskriminaci ostatních výrobců. 

Až na žádost jednoho z uchazečů byl upraven parametr současné deduplikace/komprese.  

I z toho je zřejmé, že výběrové řízení je napsané tak, aby vyhovovalo pouze určitým 
výrobcům diskových polí a ostatní diskriminovalo. 

Požadujeme odstranění případně úpravu těchto parametrů tak, aby se skutečně jednalo o 
otevřené výběrové řízení. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na dodržení určených parametrů v technické specifikaci. Diskové pole s podporou 
komprese, deduplikace i granulární obnovy ze snapshotů prostřednictvím SW Veeam Backup and 
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Replication mnohonásobně zvyšuje užitnou hodnotu předmětu plnění a případná absence 
kterékoliv funkcionality by znamenala pro zadavatele dodatečné mnohamilionové investice, což by 
v případě veřejného zadavatele znamenalo nehospodárné nakládání s majetkem státu. 

Dotaz uchazeče č. 8: 

Diskové pole midrange: 

1) Ve specifikaci pole je uvedena požadovaná výkonnost 60k IOPS při latenci do 2ms. Není 
však zřejmé, jak se bude tato výkonnost dokazovat. Proto žádáme o upřesnění požadavku. 

Dotaz: Máte k dispozici nějaký veřejně dostupný nástroj, který má uchazeč použít a kterým 
by se dala ona požadovaná výkonnost změřit či dokázat tak, aby byly výsledky relevantní 
napříč všemi výrobci diskových polí? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nepředpokládá provedení výkonnostních testů všech nabídnutých diskových polí. 
V problematice výkonnosti zadavatel bude vycházet z údajů uváděných výrobcem, nicméně 
dodavatel může být před podepsáním akceptačního protokolu vyzván k prokázání deklarované 
výkonnosti. 

Dotaz uchazeče č. 9: 

Záruka a integrační služby: 

1) V kapitole „Záruka a integrační služby“ jsou uvedeny 2 úrovně servisní podpory. 
Předpokládáme, že se jedná pouze o  popis dané servisní podpory, který detailněji definuje 
požadavky na technickou podporu. Předpokládáme, že konkrétní úroveň podpory pro 
konkrétní typ pole je vždy uvedena v  tabulce pro pole. Tedy že pro pole enterprise 
požadujete 6h repair s rozsahem 24x7, a že a pro pole midrange  požadujete  4h reakční 
dobu s rozsahem 24x7. 

Dotaz: Je náš předpoklad správný? 

Odpověď zadavatele: 

Ano, předpoklad tazatele je správný. 

Dotaz uchazeče č. 10: 

Obecné: 

Veřejná zakázka se jmenuje „Rozšíření serverových technologií a diskových polí“ . V technické 
specifikaci je uveden popis stávajících technologií  („Poptávané šasi bude připojeno do stávající 
FC8 infrastruktury, která je vybudována ze stávajících switchů Brocade v blade šasi HP C7000 
sloužící pro zformování SAN se stávajícími úložišti HP EVA 4400, HP MSA XXX, 3PAR T800, 
3PAR V800, z tohoto důvodu nabídnuté switche musí být kompatibilní a propojitelné s uvedenými 
prostředky.“). Součástí zadávací dokumentace je i požadavek na kompletní instalaci dodaného 
HW. 

Z výše uvedeného vyplývá, že se při instalaci bude nový HW integrovat do stávajícího prostředí a 
že se bude zasahovat do produkčního prostředí. Takovouto integraci by měli provádět technici, 
kteří jsou pro tyto činnosti kvalifikování a certifikováni výrobcem stávající HW. Jinak se zadavatel 
vystavuje riziku výpadku běžících systémů či ztráty dat.  



5 

Dotaz: Požadujete, aby uchazeč disponoval kvalifikovanými pracovníky, kteří jsou 
výrobcem stávající techniky oprávněni provádět zásahy na výše uvedeném stávajícím HW 
tak, aby nedošlo k výpadku systémů a poškození dat? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nepožaduje, aby uchazeč disponoval kvalifikovanými pracovníky, kteří jsou oprávněni 
provádět zásahy na stávajícím HW zadavatele 

Zadavatel dále upřesňuje sdělení v posledním odstavci dodatečných informací č. 1 ze dne 
29. srpna 2016. Nový termín pro podání nabídek je max. do 27. září 2016 9:30 hod. Nový termín 
pro otevírání obálek je 27. září 2016 v 10:00 hod. Oba výše uvedené nové termíny platí pro 
obě vymezené části veřejné zakázky. 

 Mgr. Jaromír Bichof v.r. 

 za zadavatele 

Zpracoval: 
Bc. Roman Němeček 
pplk. Ing. Miroslav Krejčí 


